
 

Białystok, dnia 30 kwietnia 2024 r. 

DOS-VI.7222.1.8.2023.MK 

D E C Y Z J A 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1 w związku z art. 378 ust. 2a pkt 2  

art. 188 ust. 1 i 2, art. 202, art. 211, art. 201 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) w związku z pkt 2 ppkt 7 załącznika  

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów 

instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1169) oraz art. 104 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r.  
[...]
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych (wraz z wyjaśnieniami z dnia 18 września 2023 r.), 

uzgodnionym przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku 

postanowieniem z dnia 28 marca 2023 r. (znak: MZ.5260.18.2023.MH).  

Operat przeciwpożarowy zatwierdzony został postanowieniem Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku z dnia 11 marca 2024 r. (znak: 

MZ.5260.7.2024.EM). Operat przeciwpożarowy swym zakresem obejmuje obiekty 

magazynowe znajdujące się na terenie przedmiotowego zakładu, przeznaczone  

do magazynowania odpadów niebezpiecznych oraz innych niż niebezpieczne. 

Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej na terenie, gdzie podmiot 

prowadzi działalność w zakresie wytwarzania odpadów objętego niniejszą decyzją, to m.in.: 

1) przestrzeganie obowiązujących przepisów przeciwpożarowych; 

2) przestrzeganie warunków ochrony przeciwpożarowej zawartych w przedmiotowym 

operacie przeciwpożarowym oraz postanowieniu organu Państwowej Straży Pożarnej 

uzgadniającym te warunki; 

3) zapewnienie, aby instalacje, obiekty budowlane lub ich części oraz inne miejsca 

przeznaczone do magazynowania odpadów, były wyposażone, uruchamiane, użytkowane 

i zarządzane w sposób ograniczający możliwość powstania pożaru, a w razie jego 

wystąpienia zapewniający: 

− zachowanie nośności konstrukcji obiektów budowlanych przez określony czas, 

− ograniczenie rozprzestrzeniania się ognia i dymu w ich obrębie, 

− ograniczenie rozprzestrzeniania się pożaru na sąsiednie obiekty budowlane i tereny 

przyległe, 

− możliwość ewakuacji ludzi lub ich uratowania w inny sposób, 

− uwzględnienie bezpieczeństwa ekip ratowniczych, a w szczególności zapewnienie 

warunków podejmowania przez te ekipy działań gaśniczych; 

4) nieprzekraczanie założonej jednorazowej ilości magazynowanych odpadów i założonej 

gęstości obciążenia ogniowego w strefach pożarowych: 

− nieustawianie większej ilości pojemników na poszczególne odpady niż ta, która pozwala 

na zgromadzenie ilości planowanych, 



28  

− na pojemnikach, oprócz kodów odpadów, umieszczanie informacji o maksymalnej 

magazynowanej w pojemniku ilości, 

− opracowanie i wywieszenie w widocznym miejscu instrukcji magazynowania odpadów  

z podaniem maksymalnych ilości poszczególnych odpadów w strefie, 

− przeszkolenie pracowników odpowiedzialnych za gromadzenie odpadów w miejscach 

magazynowania w zakresie zasad bezpiecznego magazynowania odpadów  

oraz zobowiązanie do nieprzekraczania założonych ilości; 

5) dla stref pożarowych zawierających miejsca magazynowania odpadów stałych wymagane 

jest: 

− nieprzekraczanie dopuszczalnych ilości magazynowanych stałych odpadów palnych 

wskazanych w operacie, z uwzględnieniem projektowanej gęstości obciążenia ogniowego, 

− wykonanie oznaczenia granicy miejsca magazynowania odpadów (dotyczy 

magazynowania odpadów poza budynkami), 

− wyposażenie miejsca magazynowania stałych odpadów palnych w sprzęt gaśniczy zgodnie 

z ogólnymi warunkami w tym zakresie, w zależności od gęstości obciążenia ogniowego 

strefy pożarowej: 

• dla miejsca magazynowania odpadów palnych nr 2 – 2 kg lub 3 dm3 środka gaśniczego  

na każde 100 m2 powierzchni strefy pożarowej – przewidziano po jednej gaśnicy 

proszkowej 6 kg ABC w każdym obiekcie magazynowym, 

• dla miejsca magazynowania odpadów palnych nr 3 – 2 kg lub 3 dm3 środka gaśniczego  

na każde 100 m2 powierzchni strefy pożarowej – przewidziano jedną gaśnicę proszkową  

6 kg ABC w pobliżu kontenerów (gaśnicę należy zabezpieczyć przed wpływem warunków 

atmosferycznych); 

6) wyposażenie miejsca magazynowania ciekłych odpadów palnych w rozwiązania 

ograniczające rozlewisko, które powinno posiadać pojemność netto nie mniejszą niż 25% 

całkowitej objętości magazynowanych ciekłych odpadów palnych lub 110% największego 

opakowania, pojemnika jednostkowego lub zbiornika przenośnego, w zależności od tego, 

która z tych wartości jest większa; 

7) nieprzekraczanie dopuszczalnych ilości ciekłych odpadów palnych: 

− 0,4 m3 – w przypadku magazynowania ciekłych odpadów palnych o temperaturze zapłonu 

do 60°C oraz odpadowego oleju gazowego, oleju napędowego i lekkiego oleju opałowego 

o temperaturze zapłonu do 75°C, 

− 5 m3 – w przypadku magazynowania ciekłych odpadów palnych o temperaturze zapłonu 

powyżej 60°C oraz odpadowego oleju gazowego, oleju napędowego i lekkiego oleju 

opałowego o temperaturze zapłonu powyżej 75°C; 

8) niedopuszczalne jest magazynowanie ciekłych odpadów palnych: 

− w stosach w więcej niż w dwóch warstwach,  jeżeli pojemność jednostkowa zbiorników 

przenośnych z tworzyw sztucznych lub kompozytów przekracza 0,45 m3, 

− w opakowaniach, pojemnikach lub zbiornikach przenośnych nieprzeznaczonych  

do przechowywania cieczy palnych, 

− na wysokości powyżej 5 m; 

9) ustawianie pojemników na ciekłe odpady palne wyłącznie w wannie wychwytującej  



29  

lub nad wanną; 

10) wyposażenie miejsca magazynowania ciekłych odpadów palnych, niezależnie  

od wyposażenia obiektu, w wymagany sprzęt gaśniczy oraz dodatkowo w punkt  

ze sprzętem gaśniczym zawierający: 

− 1 gaśnicę przenośną o skuteczności gaśniczej 183B na każde 2,5 m3 ciekłych odpadów 

palnych, 

− 1 koc gaśniczy o wymiarach co najmniej 2 m x 3 m; 

11) zapewnienie dojazdu jednostkom ochrony przeciwpożarowej poprzez stałą przejezdność 

dróg dojazdowych; 

12) zapewnienie wody do celów przeciwpożarowych w wymaganej ilości 10 dm3/s  

z nadziemnego hydrantu DN80 zakładowej sieci wodociągowej; 

13) przeprowadzanie przeglądów technicznych i czynności konserwacyjnych hydrantów  

na terenie zakładu sukcesywnie co 12 miesięcy; 

14) wywieszenie w widocznych miejscach magazynowania odpadów instrukcji postępowania 

na wypadek pożaru z numerami alarmowymi do służb ratowniczych; 

15) stałe utrzymywanie szerokości przejść ewakuacyjnych w obiektach zamkniętych 

występujących w strefach pożarowych zawierających miejsca magazynowania odpadów 

nie mniejszą niż 0,9 m oraz stałą drożność wyjść ewakuacyjnych. 

4. Pobór wody z ujęcia wody podziemnej  

4.1. Ujęcie wody podziemnej znajduje się na działce o nr geod. 105/8 obręb Zabłudów 

stanowiącej własność Inwestora i składa się z 2 studni wierconych: 

a) studnia wiercona SW-1 (lokalizacja studni w układzie PL-ETRF2000 PL-2000 strefa 8: 

X 5877747.466; Y 8454963.639) o głębokości 100,0 m, wydajności eksploatacyjnej  

Qe = 10,0 m3/h przy depresji Se=11,5 m;  

b) studnia wiercona SW-2 (lokalizacja studni w układzie PL-ETRF2000 PL-2000 strefa 8: 

X 5877905.133; Y 8454830.567) o głębokości 47,8 m, wydajności eksploatacyjnej 

Qe = 10,0 m3/h przy depresji Se=5,0 m. 

Studnie wyposażone są w naziemne obudowy studzienne typu „Lange” ze stali nierdzewnej 

Φ =50 mm.  

Dla ww. ujęcia Starosta Powiatu Białostockiego zatwierdził dokumentację hydrogeologiczną 

ustalającą zasoby eksploatacyjne w wysokości Qe = 10,0 m3/h, przy depresji Se = 11,5 m 

(studnia SW-1) oraz Se = 5,0 m (studnia SW-2) decyzją z dnia 02 marca 2015 r. (znak: 

RŚ.6531.3.2015). 

Studnie (SW-1 i SW-2) posiadają ustanowione strefy ochrony bezpośredniej o wymiarach 

10m x 10m.  

4.2. Woda z ujęcia pobierana jest przez cały rok na potrzeby funkcjonowania zakładu  

i przeznaczona jest na: cele bytowe, technologiczne, porządkowe i przeciwpożarowe. Studnie 

eksploatowane są zamiennie (zawsze pracuje tylko jedna studnia). 



30  

4.3. Ilość pobieranej wody z każdej ze studni nie będzie przekraczać: 

1) Qmax/s = 0,001667 m3/s, 

2) Qmax/h = 6  m3/h, 

3) Qśr/d 
 = 55 m3/d, 

4) Qmax/d = 65 m3/d,  

5) Qdop/r = 19 000 m3/rok. 

4.4. Urządzeniami do poboru wody i uzdatniania wody są: 

- agregaty pompowe o wydajności  0,7 – 6,5 m3/h każdy, 

- napowietrzacze, 

- filtry, 

- dwa zbiorniki wyrównawcze: socjalny o pojemności V = 30 m3 i przeciwpożarowy  

o pojemności V = 200 m3.   

4.5. Urządzeniami do pomiaru ilości pobieranej wody są 2 przepływomierze 

elektromagnetyczne DN 50 zainstalowane na rurociągach tłocznych w budynku stacji 

uzdatniania wody (SUW).  

Dodatkowo w SUW znajdują się: przepływomierz elektromagnetyczny DN 50  

do pomiaru wody zużytej do płukania filtrów oraz wodomierz DN 100 z wyjściem 

impulsowym do pomiaru rozbioru wody przeciwpożarowej. 

5. Odprowadzanie oczyszczonych ścieków przemysłowych do wód 

5.1. Sumaryczna ilość ścieków przemysłowych wprowadzanych do rzeki Rudnia nie będzie 

przekraczała: 

• Qmax/s = 0,3 m3/s; 

• Qmax/h = 18 m3/h; 

• Qśr/d = 52 m3/dobę; 

• Qdop/r = 19 000 m3/rok. 

5.2. Stężenia z wykazu I substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, które 

należy eliminować, zawarte w oczyszczonych ściekach przemysłowych nie będą 

przekraczały: 

Wskaźnik Jednostka Dopuszczalna ilość 

Kadm mg Cd/l 0,2 

Rtęć mg Hg/l 0,06 

5.3. Stężenia z wykazu II substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, które 

należy ograniczać, zawarte w oczyszczonych ściekach przemysłowych nie będą 

przekraczały:  

 



31  

Wskaźnik Jednostka Dopuszczalna ilość 

Temperatura C 35 

pH - 6,5-9 

Zawiesiny ogólne mg/l 35 

BZT5 mg O2/l 25 

ChZTCr mg O2/l 125 

Ogólny węgiel organiczny mg C/l 30 

Azot ogólny mg N/l 30 

Azot amonowy mg NH4/l 10 

Azot azotanowy mg NNO3/l 30 

Azot azotynowy mg NNO2/l 1 

Fosfor ogólny mg P/l 3 

Chlorki mg Cl/l 1000 

Siarczany mg SO4/l 500 

Żelazo ogólne mg Fe/l 10 

Cynk  mg Zn/l 2 

Chrom mg Cr/l  0,1 

Miedź mg Cu/l 0,5 

Nikiel mg Ni/l 0,5 

Ołów mg Pb/l 0,5 

Fluorki mg F/l 25 

Węglowodory ropopochodne  

jako indeks oleju mineralnego mg/l 15 

Lotne węglowodory 

aromatyczne BTX 
mg/l 0,1 

5.4. Urządzeniami służącymi do oczyszczania ścieków przemysłowych (technologicznych) 

są: 

a) oczyszczalnia ścieków przemysłowych zlokalizowana przy myjni oraz linii malowania 

kataforetycznego KTL – metodami fizykochemicznymi okresowo dokonuje 

oczyszczania (neutralizacji) ścieków przy pomocy procesów: koagulacji, neutralizacji, 

adsorpcji, flokulacji, separacji powstających osadów przy pomocy sedymentacji  

i filtracji, w skład której wchodzą niezależne układy technologiczne: 

• układ czterech zbiorników magazynowych (retencyjnych) ścieków: kwaśnych 

popłucznych, alkalicznych popłucznych, stężonych ścieków kwaśnych  

i stężonych ścieków alkalicznych, 

• układ neutralizacji – reaktor okresowy POLTANK Artic 1200, 

• układ filtracji końcowej ścieków – zbiornik pośredni z filtrem antracytowo – 

żwirowym, 

• separacja (odwadnianie) osadów poneutralizacyjnych na komorowej prasie 

filtracyjnej (zbiornik osadu i prasa filtracyjna); 

b) osadnik popłuczyn o pojemności 4 m3 – przeznaczony jest do oczyszczania wód 

popłucznych za pomocą metody sedymentacji zawiesin; wody popłuczne  

po sedymentacji odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej i oczyszczane  

w oczyszczalni mechaniczno – biologicznej; 



32  

c) oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna typu SBR (sekwencyjny reaktor biologiczny) 

z chemicznym usuwaniem fosforu (poprzez koagulację), w skład której wchodzą: 

• zbiornik retencyjny uśredniający o V = 19,5 m3, wyposażony w dwie pompy 

pogrążane oraz sterowanie ich pracą, 

• 2 reaktory biologiczne oparte na osadzie czynnym o V = 18 m3 każdy, które 

pracują naprzemiennie, 

• dmuchawy powietrza z zaworami, 

• tlenomierze z przetwornikiem oraz wyświetlaczem, 

• stacja dozująca koagulant, 

• zbiornik osadu nadmiernego o V = 14,7 m3 z komorami czynną i osadową,  

z pompą wód nadosadowych oraz kolektorem z zasuwą do opróżniania 

zbiornika przez wozy asenizacyjne, 

• komora zasuw z siłownikami do spustu ścieków oczyszczonych, 

• studzienka poboru prób ścieków oczyszczonych, 

• kolektor odprowadzający ścieki oczyszczone do rowu, 

• budynek technologiczny nad zbiornikami technologicznymi, 

• szafa sterująca, 

• rurociąg do opróżniania zbiornika osadów. 

 Ścieki ze stacji uzdatniania wody, ścieki z oczyszczalni ścieków przemysłowych  

przy malarni oraz ścieki bytowe po zmieszaniu w zbiorniku retencyjnym usytuowanym  

przy oczyszczalni trafiają na mechaniczno – biologiczną oczyszczalnię ścieków. W związku  

z tym wszystkie ścieki z zakładu są ściekami przemysłowymi. 

Strumień ścieków przemysłowych z oczyszczalni mechaniczno – biologicznej oraz 

oczyszczone w separatorach wody opadowe i roztopowe łączą się na działce o nr geod. 102/5 

obręb Zabłudów i odprowadzane są do rzeki Rudnia odpływem w postaci szczelnego rowu 

betonowego o długości 188,5 m. Wylot ścieków do rzeki Rudnia znajduje się na działce  

o nr geod. 22 w km 22+080 rzeki Rudnia (współrzędne wylotu w układzie PL-ETRF2000 PL-

2000 strefa 8 do rzeki Rudnia: X 5877279.9; Y 8454502.6). 

5.5. Odpływ w postaci szczelnego betonowego rowu posiada następujące parametry: 

• długość 188,5 m, 

• szerokość dna 1,4 m, 

• głębokość 0,7 m – 1,0 m, 

• spadek podłużny 1,5 %, 

• współrzędne początku rowu w układzie PL-ETRF2000 PL-2000 strefa 8:  

X 5877449.21; Y 8454595.93, 

• współrzędne ujścia rowu do rzeki Rudnia w układzie PL-ETRF2000 PL-2000  

strefa 8: X 5877279.9; Y 8454502.6.  



33  

Dno i skarpy rzeki (przy ujściu rowu do rzeki) zostało zabezpieczone przed 

wymywaniem na odcinku czterech metrów poniżej i powyżej wylotu, poprzez umocnienie 

ażurowymi płytami betonowymi typu Yomb na podsypce gr. 30 cm. 

5.6. Odbiornikiem końcowym oczyszczonych ścieków przemysłowych jest rzeka Rudnia.  

5.7. Miejscem poboru prób ścieków oczyszczonych do badań jakościowych jest studzienka 

rewizyjna za oczyszczalnią ścieków usytuowana przed wlotem do rowu odprowadzającego 

ścieki do rzeki. 

5.8. Pomiar ilości odprowadzanych ścieków odbywa się na podstawie zużycia wody ze studni. 

Założono, że 100% zużycia wody równe jest ilości ścieków odprowadzanych do rzeki. 

V. Sposoby ograniczania oddziaływań transgranicznych na środowisko 

Eksploatacja przedmiotowej instalacji nie powoduje transgranicznego oddziaływania  

na środowisko.  

VI. Sposoby zapobiegania występowaniu i ograniczania skutków awarii 

Ilość i rodzaje wykorzystywanych substancji niebezpiecznych nie kwalifikuje 

przedmiotowego zakładu do zakładu o zwiększonym ryzyku albo zakładu o dużym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Potencjalne awarie na terenie zakładu mogą być 

spowodowane przez wybuch pożaru, awarie systemu zaopatrzenia w wodę, awarie związane 

z eksploatacją urządzeń oraz awarie związane z brakiem prądu. 

W celu zapobiegania występowania i ograniczania skutków awarii na terenie instalacji 

zastosowano następujące środki zapobiegawcze:  

− uczestnictwo w szkoleniach osób zajmujących się instalacją pod względem bhp i ppoż., 

− zapewnienie właściwej i sprawnej wentylacji, 

− zapewnienie systematycznej kontroli urządzeń i instalacji na terenie zakładu, 

− wyposażenie zakładu z agregaty prądotwórcze na wypadek wystąpienia awarii dostawy 

prądu. 

W przypadku wystąpienia awarii i skażenia środowiska prowadzący instalację jest 

zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia: Państwowej Straży Pożarnej, Podlaskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i Burmistrza Zabłudowa. 

VII. Sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji 

W sytuacji zakończenia działalności wszystkie obiekty oraz urządzenia powinny zostać 

zlikwidowane zgodnie z wymaganiami wynikającymi z przepisów ustawy Prawo budowlane.  

W przypadku podjęcia decyzji o likwidacji należy sporządzić projekt likwidacji 

obiektów i urządzeń uwzględniający wymagania ochrony środowiska, z uwzględnieniem 

właściwego gospodarowania odpadami. Rozbiórka instalacji w zakresie gospodarki odpadami 

powinna uwzględniać: 

− segregację i selekcję wytwarzanych odpadów, 

− bezpieczne, czasowe magazynowanie posegregowanych odpadów z ustaleniem sposobu 

i miejsc magazynowania, 



34  

− jako priorytet odzysk odpadów – unieszkodliwianie odpadów może być projektowane 

jedynie w sytuacjach braku możliwości technicznej odzysku odpadów. 

Projekt rozbiórki winien również uwzględniać rewitalizację terenu po zlikwidowaniu 

instalacji. W przypadku zakończenia eksploatacji instalacji teren zakładu po jego likwidacji 